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C*ny p r e n u m e r a ty  i
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mies. zł. 2 ‘—, kwart. 9-
z dostawą do demu . mies. zł.2'40, kwart T-

Na prowincji z prze- 
•yłką pocztową . . . mies. zł.2'40, kwart T-

Zagranicą..................mies. zł. 5 '—, kwart. 15'-

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221 -1 7 . 

Kontu PKO Lwów 
Ns 504 .944 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 1. p.

C E N A
NUMERU

Listy nalety frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. 10 gr.
Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersi milimetr. (S»|, cm. szer.) w zwykłych o fło u ca la ch  
g r . M, -  nadesłanem i w nekrologach a r .  sa, w kronice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście g . .  TC, pod nagłów
kiem na pierwszej stronie zł. 1— .  Tabelaryczne o M prr, dro
żej. Za jedno słowo w drobhycn ogłoszeniach gr. H, k ip a . 
i sprzedał słowo gr. I ł ,  matrymonialne, korespondencja 
prywatna słowo g r . SS, -• puszoknjątyati gracy gr. ł -  
Z zastrzeżeniem m itlsc SS grc. Zagraniczne o  SS prc. drożej.

n a s z a  ż y w o t n o ść .

Polska wyprawa wysokogórska pod 
kierownictwem Dr. Marjama Sokołcjw* 
skiego na Kaukaz pracuje już u celu 
swej podróży. Po kilkudniowym po* 
bycie w Mosk(wie, udała się ona do 
^ładykaukazu, gdzie zorganizowano 
karawanę /wt celu przedostania się 
w głąb gór. Jest to jedna z kolejowych 
Wypraw, organizowanych corocznie 
przez W arszawskie Koło W ysokogór* 
skie łącznie z Polski em Towarzy* 
stjwem Tarrzańskiem.

Stwierdzić należy, że wyprawy Ko* 
ła Wysokogórskiego nie mają charak* 
teru wyłącznie turystycznego, lecz po* 
siadają zreguły charakter naukowy. 
Dlatego też kierują się one bądź na 
tereny zupełnie nieznane, widniejące 
ha mapach w postaci białych plam, 
bądź też niedokładnie zbadane w pe* 
^nych dziedzinach, więc np. pod 
■Względem budowy geologicznej, fau* 
ny. flory i t. p.

Wprawdzie Kaukauz już od poło* 
wy ubiegłego wieku był kilkakrotnie 
badany przez szereg ekspedycyj nau* 
kowych, ale do dziś całe setki kilo* 
metrów kwadratowych środkowego 
Kaukazu są właściwie zupełnie niezba* 
dane a kilku najtrudniejszych szczy* 
tów nietknęła stopa ludzka. Znajomość 
flory tej części Kaukazu pozostawia 
też wiele do życzenia. Zapełnienie 
tych luk jest zadaniem ekspedycji 
polskiej.

Ekspedycja operować będzie rwi naj*
Wyższej, najwspanialszej i najmniej
zbadanej części środkowej Kaukazu.
Zgrupowane są tu najwyższe szczyty
klaukazkie, z których sześć wznosi się
na wysokości ponad 5.000 m. a prze*
szło sto na ponad 4.000 m. Szczyty
kaukazkie iw przeciwieństwie do Alp
Wznoszą się nad dolinami na olbrzy*
mią wysokość bez stopniowych tara*
sowatych przejść, dlatego też wejśoie
na nie przedstawia tak wiele trudno* 
ści.

Władze sowieckie odnoszą się do 
wyprawy przychylnie. W  organizo* 
Waniu wyprawy na terenie Z SSR 
współdziałało sowieckie biuro podró* 
ży „Inturist1'.

W  tej wyprawie, jak  i w poprze* 
dnich, organizowanych przez Polskie 
Towarzystwo Tatrzańskie i Kolo W y* 
sokogórskie, specjalny nacisJkt położo* 
ny będzie na stronę naukową. Grupa 
naukowa przeprowadzi szereg badań 
2 dziedziny botaniki, zoologji, geo* 
morfologji. Zbierze ona materjał nau* 

owy dla badań polskich instytutów
Przyrodniczych, jak  Zakład systema* 
tyki roślin U . W ., Państwowe Mu* 
r.eum 2°ologiozne, Muzeum fizjogra* 
, 1CZne. P,olskiej Akademji Umiejętno* 
C1 1 będzie czynić spostrzeżenia bio* 
°giczne nad warunkami życia zwie* 

i roślin w związkki z wysokośoią. 
Ziomkowie wyprawy zamierzają opra 

cować i wydać pierwszą naukową mo* 
nografję Kaukazu.

Tegoroczna wyprawa będzie jedną 
z najtrudniejszych i najciekawszych.

wie, czy nie ma ona także pewne* 
go ubocznego celu. O to członkowie 

°ła  już oddawna opracowują plan 
Polskiej wyprawy na Mount Eyerest.

holach alpinistycznych ekspedycje 
na Kaukaz uważane są za najlepsze 
przygotowanie, najlepszy trening do 
wYpraw w niebotyczne a podobne cha 
rakterem Himalaje. Kto wie tedy, czy 
w Przyszłym roku odważni alpiniści

Ostatni dzień pobytu min. Becka
w stolicy Finiandji.

Helsinki, 13 V III. (P A T ) W czoraj o 
godz. 12.30 prezydent republiki Svin* 
hufvud przyjął na audjencji p. min. 
Becka, który wręczył panu prezyden* 
tawi insygnia orderu Białego Orła. 
W  czasie audjencji obecni byli: minfe 
ster spraw zagranicznych Hackzell i 
poseł R. P. Charwat.

Następnie prezydent Svinhufvud 
przyjmował p. ministra Becka śniada* 
niem.

O godz. 6*tej popołudniu minister 
Beck przyjął przedstawicieli prasy poi

skiej, z 'kjtórymi podzielił się sweml 
wrażeniami z pobytu w Finiandji, Na* 
srępnie w apartamentach poselstwo R. 
p  p. minister Beck przyjął przedsta* 
wdcieli prasy fińskiej.

Wieczorem w poselstwie R. P. od* 
był się obiad z udziałem min. Becka i 
towarzyszących mu osób, a następnie 
poseł Charwat podejmował na raucie 
reprezentantów fińskiego świata poli* 
tycznego i kulturalnego oraz przed* 
stawicieli prasy fińskiej i polskiej.

Wywiad z ministrem Beckiem.
Helsingfors, 13 V III . (P A T ) P. mi* 

ster spraw zagranicznych Beck udzie* 
lił przedstawicielom prasy następujące* 
go wywiadu:

„Głębokie zmiany, jakie zaszły w Eu 
ropie po wstrząsach wojny światowej 
i związanych z nią zjawisk, stawiają, 
mojem zdaniem, dzisiejszej pracy po* 
litycznej, dodatkowy warunekl, tj. głęb 
szą, niż kiedykolwiek potrzebę znajo* 
mości spraw, krajów i ludzi. Odnosi 
się to oczywiście przedewszystkiem do 
rejonu, iwi którym dany kraj posiada 
najbliższe bezpośrednie lub pośrednie 
zainteresowania gospodarcze, kultura!* 
ne lub inne. Dlatego też, mówiąc o 
mojej wizycie w Finiandji, obok ży* 
wego zadowolenia, które wynoszę z tej 
wizyty, pospołu z całą polską opinją 
publiczną, chciałbym podkreślić jej 
wielki pożytek. Einlandja nie jest u 
nas krajem nieznanym. Mamy o niej 
wyrobione pojęcia, zarówno na pod* 
stawie tradycji, jak  i rozwoju aktual* 
nych zainteresowań, ale dopiero oso* 
biste zetknięcie z ludźmi i krajem daje 
pełny obraz. W  zetknięciu z najwy* 
bitniejszymi kierownikami państwa fiń 
skiego miałem sposobność stwierdzić, 
wspólność podstawowych pojęć, rozu* 
mianych i ocenianych zarówno w Pol* 
sce, jak  i w Finiandji, a mianowicie

głębokie przywiązanie do niezależno* 
ści polityki swego kraju, przy lojalnie 
i szczerze życzliwym stosunklu do bliż* 
szych i dalszych sąsiadóiw i, dalej — 
wielki zmysł realizmu, zbliżający za* 
wsze myśl do wykonania i uniemożli* 
wiający czysto abstrakcyjny stosunek 
do życiowych zagadnień. Dzięki wza* 
jemnemu zrozumieniu, opartemu na 
tych -zasadach, łatwo i w Helsingfor* 
sie przeprowadzić jasne i szczere ro* 
zmowy o szeregu interesujących nas 
wspólnie zagadnień. Być może, że bę* 
dziecie panowie zawiedzeni, nie sły* 
sząc odemnie żadnych nowych ani sen 
sacyjnych wiadomości. Jest to jednak 
naturalne wobec faktu, że zarówno 
moja wizyta, jak i cała polityka nasze* 
go kraju pozbawiona jest tego ele* 
mentu. Polityka polskh jest prosta, tak 
prosta, że niektóre szczególnie podrą* 
żnione imaginacje nie chcą iw to w ża* 
den sposób uwierzyć. Ale to już nie 
moja wina. Mam natomiast głębokie 
przekonanie, że nasz prosty sposób 
pojmowania spraw szybko znalazł aro 
zumienie u mężów stanu, z którymi 
miałem sposobność się zetknąć. Taki 
właśnie sposób patrzenia na rzeczy, 
opinja polska przypisuje i Finiandji 
tak, jak wszystkim narodom północ* 
nym“.

Komunikat oficjalny.
Helsingfors, 13 V III. (P A T ) Na za*

kończenie rozmów, przeprowadzonych 
przez p. ministra Beckla, ogłoszono tu 
następujący komunikat urzędoiwy:

Podczas wizyty w Finiandji polskie* 
go ministra spraw zagranicznych p. 
płk. Becka, między nim a finlandzkim 
ministrem spraw zagranicznych p.

Zamach na gen. Nagata
pociągnie za sobą nieobliczalne skutki.

polsc
Fverest.

V nie sięgną po niezdobyty Mount
Bul.

T okjo, 13 V III. (P A T ) Dziennik 
„Asahi“ podkreśla, że zamach na gen. 
Nagata pociągnie za sobą nieobliczal* 
ne skutki. Gen. Nagata, popierając po 
litykę min. wojny Hajaszi, przepro* 
wadził iwi lipcu rb. radykalne zmiany 
wśród personelu oficerskiego. Zmia* 
ny te miały na celu unifikację kon* 
troli w armji i wzmocnienie dyscyplb 
ny. Panuje tu powszechne przekona* 
nie, że zamach przyczyni się do wzmo* 
onienia stanowiska min. Hajaszi i uła* 
twi mu zadanie przeprowadzenia uni* 
fikacji armji.

Tokjo, 13 V III . (P A T ) Pytanie, czy 
minister wojny Hayaszi poda się do 
dymisji w następstwie zamordowania 
gen. Nagata, jest obecnie przedmiotem 
ogólnego zainteresowania. Koła miaro* 
dajne twierdzą, że według opinji gabi* 
netu i ministerstwa spraw wojsko* 
wych, minister Hayaszi w obecnej

chwili w żadnym razie nie ustąpi i 
nie skapituluje przed czynnikami nie* 
Pokoju.

Pekin, 13 V III. (P A T ) Wiadomość 
o zamachu na gen. Nagata, bliskiego 
współpracownika ministra wojny Ha* 
yaszi, wywołała w chińskich kołach 
politycznych olbrzymie wrażenie. Zda* 
niem tych kół, zamach stanowi nowy 
dowód politycznego podjudzania ar* 
mji japońskiej. W edług przekonania, 
panującego w Chinach północnych, 
ustąpienie min. Hayaszi oznaczałoby 
całkowite zwycięstwo radykalnych ele* 
mentóiw w japońskim korpusie oficer* 
skim, a zwłaszcza w armji kwantuń* 
skiej. Z wielu stron wyrażane są oba* 
wy, że w najbliższej przyszłości roz* 
pocznie się dla Chin północnych no* 
wy bardzo ciężki okres.

Hackzellem odbyły się w dniu wczo* 
rajszym i dzisiejszym rozmowy, doty
czące zarówno ogólnej sytuacji między 
narodowej, jak  i stosunków między 
obu krajami. W  związku z pierwszą 
z wymienionych części rozmów, stwier 
dzono, że pozycje obu krajów na tle 
obecnej sytuacji międzynarodowej mo 
gą być uważane za całkowicie zadawa 
łające.

W  dziedzinie wzajemnych stosunków 
między obu krajami stwierdzono w 
pierwszym rzędzie, że niema między 
niemi żadnych sprzeczności, tak obec* 
nie, jak  i w przyszłości, czy to z ty* 
tulu interesów, czy też położenia, bę* 
dzie kontynuowanie i roawijaniie na* 
dal przyjaźni między obu narodami, 
jest zapewnione i naturalne. Rozmowy 
wykazały całkowitą zgodność co do 
tego, że rozwijanie nadal przyjaznych 
stosunków między obu krajami odby* 
wać się może najpomyślniej w awią* 
zku z wymianą gospodarczą oraz kul* 
turalną, przyczem skonstatowano je* 
dnocześnie, że historyczna przeszłości 
oparta na niej sytuacja kulturalna i 
geograficzna obydwu krajów, obok! wie 
lu wspólnych interesów, wyznacza ka* 
żdemu z nich własną pozycję wśród 
krajów, położonych nad Bałtykiem. 
W  rozmowach podkreślono, że należy 
zmierzać do pełnych zaufania stosun* 
ków z wszystkimi sąsiadami.

Helsingfors 13 V III. (F A T ) O go* 
dżinie l=ej w nocy p. minister Beck 
opuszcza stolicę Finiandji na pokła* 
dzie okrętu „Cieszyn'1 i udaje się 
w drogę powrotną do Polski.

IW0NICZ-ZDR0J
od 21 s ie rp n ia  ła n i s e z o n  je s ie n n y .

Z  o s t a t n i e j  c h w i i i .

Min. Beck opuści! Finlandie.
Helsingfors. 13 V III. (PAT.) Punktualnie 

o godz. Lej' w nocy p min. Bedk wraz z 
towarzyszącemi mu osobami opuścił Hel* 
singfiors na statku ,,Cieszyn'1, żegnany na 
przystani prz.ez p. min. Hackzella z mai* 
żonką, członków rządu, posła Charwata, 
głównodowodzącego armji gen. Ostermana, 
szefa sztabu głównego gen. Oescha, posła 
fińskiego w Warszawie Idmana, wyższych 
urzędników min. spraw zagr. Finiandji oraz 
polskich konsulów honorowych z W ybór, 
gu i Tampere.

Poza wymienionemi osobami przy od; 
jeździe statku obecni byli przedstawiciele 
kolonji polskiej, zarząd Zjednoczenia Pol* 
skiegio w Finiandji oraz załoga jachtu „Wo 
jewioda pomorski", akademickiego związku 
morskiego w Gdańsku, przybyłego dziś z 
Gdańska do Helsingforsu.

Odjeżdżającego min. Becka żegnali przed 
stawiciele społeczeństwa fińskiego okrzyka* 
mi „Niech żyje Polska".

Afera celna.
Hawr. 13 V III. (PA T.) O wykrytych w 

porcie tutejszym nadużyciach celnych pra* 
sa lokalna donosi, że zamieszanych w aferę 
jest 15 osób. Na czele bandy aferzystów 
celnych stała podobno kobieta, która uro* 
dą swoją zwracała na siebie uwagę podró* 
żnych parowców transatlantyckich w przy* 
stani. Kobietę tę aresztowano. Na badaniu 
nie przyznała się do winy. Aferzyści fal* 
szowali licencje na wzór żarówek i radjo* 
aparatów, a oprócz tego dopuszczali się 
defraudacji w kasie urzędu celnego, przy* 
ozem korzystali z poparcia nawet w dy* 
rekoji ceł w Paryżu.
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WtoreK
Hipolita m. 

J u t r o ;  Euzebjusza 
Wschód słońca 4T 4  
Zachód „ 190 6

T E A TR  W IELKI.
Nieczynny aż do odwołania.

TE A TR  RO ZM AITO ŚCI.
Wtorek teatr nieczynny.
Środa godz. 20 „Mąż 300 tysięcy'1. 
Czwartek godz. 20 „Mąż 300 tysięcy". 
'Piątek godz. 20 ,,Maż 300 tysięcy". 
Sobota godz. 20 „Mąż 300 tysięcy ".

K IN O TEA TR Y .
APO LLO : „Dla ciebie śpiewam" z Kie* 

porą.
A T LA N TIC : „Czerwona dama" 
C A SIN O : „Prowokator Azef". 
CH IM ERA  nieczynne.
CO LO SSEU M  nieczynne.
K O PERN IK : „Chleb powszedni" oraz

,jNoc na transatlantyku",
M A R YSIEŃ K A : „Mord w Chicago" i 

występ fakira.
M U ZA : „Nasi chłopcy marynarze" i 

„Tancerki z Buenos Aires".
PA ŁA C E: „Pokój Nr. 309".
PA N : „Woondcr Bar" i „Ludzie w bieli" 
PA X  nieczynne do 1 września.
R A J: Liljana Harvey jako „Wesoła Zu- 

zanna".
ST Y L O W Y : „Złodziej serc" i rewja 
SW IT  nieczynny.
U C IE C H A : „Burza" i rewja.

. — Nowa premjera w Teatrze Rozmaito* 
ści ukaże się jutro tj. we środę 14 bm. 
Przygotowana jest niezwykle wesoła korne* 
dja R. Johnsona Jounga w przeróbce Ana
tola Krakowieckiego pt. „Mąż 300.000 . 
Reżyseruje Br. Dąbrowski. Obsadę stano* 
wią najcelniejsze siły naszego zespołu z 
W . Siemaszkową, Jakubińską, Bonacką, 
Guttnerem, Kaczmarskim i Składankiem na 
czele.

KOM UNIKATY.

Co będzie z Stdhlhelmem?
Konferencja kancl. Hitlera z min. Seidtem.

— Na radjowej plaży. Każdy chce w le- 
cie odpocząć po trudach całorocznej pra* 
cy. D o odpoczynku — zdaniem W. Bu* 
dzyńskięgo — mają też prawo audycje ra» 
djowe, wysyła więc odczyty, feljetony, 
skrzynki, kąciki i słuchowiska na radiową 
plażę, gdzie flirtują, plotkują i słuchają 
piosenek, nuconych przy dźwiękach orkic- 
stry. O caem plotkują dowiemy się z audy- 
oji, którą nada Rozgłośnia lwowska w śro
dę o godz. ZO.10.

— Józef Woliński w głośniku. Jeden z 
najznakomitszych polskich tenorów, Lwo. 
iwianin, Józef Woliński wystąpi z koncer
tem przed mikrofonem w środę o godz. 
21.40 Głównym punktem programu reci
talu będą pieśni francuskiego kompozytora 
Claude Debussyego. Audyaja ta transmi* 
towana będzie z Poznania na wszystkie 
Tozglłośnie polskie.

KRONIKA MIEJSKA.

W alny Zjazd delegatów organizacji 
leśników. Zarząd Okręgowy P W L w e 
Lwowie zwołuje na dzień 1 września 
br. I. Zjazd Okręgowy Delegatów Kół 
P W L  całej Małopolski. Obrady roz* 
poczną się punktualnie o godzinie 10 
rano w sali obrad Magistratu miasta 
Lwowa. Porządek obrad przewiduje 
sprawozdanie z działalności Organiza* 
cji za okres 2*letni, oraz wybór no. 
wych władz Zarządu Okręgu. Na 
Zjazd spodziewane jest przybycie o* 
koło 200 delegatów z całej Małopolski, 
przedstawicieli władz PW  i W F  O* 
kręgu D. O. K. V , V I i X , oraz przed* 
stawiciela Głównego Zarządu PW L 
z W arszawy.

W olne placówki lekarskie. Biuro 
pracy przy Okręgowej Izbie lekarśkfiej 
-we Lwowie zawiadamia, że są do obję* 
cia następujące wolne placówki lekar* 
skie: lekarza miejskiego w Bargłowie 
p. Augustów i Głównie k. Łowicza; 
lekarza miejskiego w Przyrowie p. Czę 
stochowa; lekarza domowego w Prze* 
myślu, Obornikach, Łodzi, Grodnie, 
Stopnicy, Koszycach; wolna praktykja 
w Cyrowie p. Chełm; lekarza laryn* 
gologa w Grodnie; Iek.*asyst. chir. i 
intern, w szpit. Ubezp. Społ. w Lodzi. 
Bliższych informacyj udziela sekreta* 
rjat Biura Pracy, ul. Zyblikiewtifcza 
I. 23, od godz. 19—20, tel. 232*30.

Ruch pociągów do W innik. Z oka* 
zjj przypadającego odpustu w W inni* 
kach, uruchomione będą między Lwo 
wem*Łyczakowem i W innikami w dniu 
15 sierpnia br. następujące pociągi o* 
sobowe dodatkowe: rano Lwów*Ły* 
czaków odejśoie godz. 6.30, W inniki 
przyjście godz. 6.46, odejście godz. 
7.26 LwówsŁyczaków, przyjście 7.44, 
oraz wieczorem Lwów-Łyczaków odej 
ście godz. 18.00, W inniki przyjście go* 
dżina 18.16, odejście godz. 18.4S Liwów 
Łyczak/ów przyjście godz. 18.58.

Berlin, 13 V III . (P A T ) Urzędowo 
ogłoszono dziś, iż kanclerz Hitler przy 
jął na audjencji ministra pracy Seldte, 
naczelnego przywódcę Stahlhelmu. Ko 
munikat zaznacza, iż tematem rozmów 
była przyszłość tej organizacji.

Już kilka dni temu rozeszła się po* 
głoska, iż minister Seldte udał się do 
Berchtesgaden, letniej rezydencji kan
clerza, by omówić z nim zagadnienia, 
wywołane przez liczne wypadki roz* 
wiązania regjonalnych oddziałów Stahl 
hełmu. Wskazywano również, iż Seld* 
te wyrażał już dawniej gotowość pod* 
porządkowania Stahlihelmu jednolitej 
organizacji, skupiającej w swych sze* 
regach wszystkich byłych 'Hombatan* 
tów niemieckich. Dotychczas jednak

kierownictwo nie przedsięwzięło ża* 
dnego decydującego kroku, pomimo 
wezwań zarówno ze strony członków 
partji, jak  i gabinetu. Zaznaczyć na* 
leży, iż Stahelhelm jest jedyną orgamd* 
zacją, która jako organ wykonawczy 
dawnej partji niemiecko*narodowej, za 
chowała i po objęciu władzy przez na*, 
rodowych socjalistów swą integralność 
mimo wyraźnie nieprzychylnego sto* 
sunku do niej narodowo=socjalistycz* 
nych organów partyjnych, widzących 
w Stahlhelmie jądro wrogiej sobit 
„czarnej reaklcji“ .

Przypuszczać należy, iż konferencja 
Seldtego z kanclerzem zadecyduje osia 
tecznie o losach Stahlhelmu.

Incydent na Kongresie Litwinów.
Berlin, 13 V III. (P A T ) Niemieckie 

biuro informacyjne donosi z Kowna, 
że wczoraj zaraz po otwarciu kongre* 
su Litwinów z zagranicy, po przemó* 
wieniu prezydenta Smetony, doszło do 
nieprzewidzianego incydentu. Na try* 
bunę wszedł mianowicie przywódca 
opozycji b. prezydent republiki Stul* 
ginskis, który pojwitał zebranych jakto 
oficjalny przewodniczący rozwiązane* 
nego w r. 1927 parlamentu litewskiego, 
Następnie zabrał głos przedstawiciel 
socjalistów Szlezewiczjus, który był 
ostatnim parlamentarnym premjerem, 
obalonym przez obecny rząd. Zaata

kował on ostro stronnictwo, będące 
w ich władzy. To samo uczynili przed* 
stawiciele partji socjaldem okratycznej 
oraz jeden z redaktorów prasy opozy* 
cyjnej. Mówcy ci nawoływali kongres, 
by zajął się sprawami polityki |we* 
wnętrznej i zażądał uwolnienia wie* 
źniów politycznych.

Niespodziewane te wystąpienia wy* 
wołały wśród organizatorów poważną 
konsternację.

Litwini z zagranicy złożyli wieniec 
na Grobie Nieznanego Żołnierza, 
gdzie premjer Tubelis wygłosił prze* 
mówienie, nawołujące do zgody.

Ważne uchwały rzemieślników lwowskich.
W śród wielkiego zainteresowania 

odbyło się wczoraj zebranie Związku 
Cechów rzemieślniczych lwowskich 
pod przewodnictwem wiceprezesa p. 
Jaworka. Po załatwieniu kilku spraw 
bieżących i finansowych, walne zebra* 
nie Związku Cechów rzemieślniczych 
uchwaliło wyasygnować na budowę po 
mnika Marszałkła Piłsudskiego we Lwo 
wie: 200 zł., na Kopiec na Sowińcu 
100 zł., na grobowiec na cmentarzu w 
Rossi w W ilnie 100 zł.

Następnie uchwalono jednogłośnie 
wziąć udział jaknajliczniejszy w wybo* 
rach, zaapelować i wezwać ogół rze* 
mieślników lwowskich do spełnienia 
obowiązku wyborczego w interesie rę* 
kodzielników miasta Lwowa. Wszyscy 
obecni złożyli odnośne oświadczenie 
z podkreśleniem doniosłości aktu wy* 
borczego.

W  dalszym ciągu zebrania, omawia* 
na była sprawa likwidacji Związku 
Cechów rzemieślwczych lwowskich. 
Należy wyjaśnić, że Związek musi ulec 
likwidacji 15 bm. na mocy odnośnego 
przepisu prawnego, wprowadzonego

przez nowelę do ustawy przemysłowej. 
Nie oznacza to — wyjaśnił wicepre* 
zes p. Jaworek — jakoby ustawodaw 
ca miał zamiar pozbawić rzemieślni* 
ków dorobku pracy. Ustawa daje u* 
prawnienie likwidacji dobrowolnej i 
daje możność swobodnego rozporzą* 
dzenia majątkiem. Cały dorobek kul* 
turalny i społeczny i majątekl przej* 
dzie na nową organizację: Zjednoczę* 
nie Rzemieślników lwowskich we Lwo 
wie.

Po uchwalenu likwidacji, wybrana 
komisję likwidacyjną, do kótej weszli 
pp. Jaworek, Bieniasz, Litwin, Opat, 
Kwiatkowski, Strzelecki, Wozaczyń* 
ski i W ilski.

W  najbliższym czasie powstanie no* 
wa organizacja, jako Zjednoczenie Kze 
mieślników lwowskich we Lwowie i 
przejmie cały majątek, zlikwidowane* 
go Związku wraz z realnością przy ul. 
Kościelnej 8.

Nowa organizacja skupi całą akty* 
wność rzemieślników lwowskich w kie 
runku społecznym, kulturalnym i o* 
światowym.

Dary dla zbiorów wawelskich.
Dyrekcja Państwowych Zbiorów Sztuki 

otrzymała od p. Emilji Pobóg-Rutkowskie), 
w myśl zapisu śp. Augusta Witke-Jeżow. 
skiego dar dla zbiorów na Wawelu w po- 
staci wspaniałej szafy gdańskiej z końca 
17*go wieku oraz trzech wielkich wazonów- 
holenderskich z 17*go wieku.

Przedmioty te zostały umieszczone w 
zamku wawelskim.

Książka w lecie. Jakkolw iek lato 
jest porą odpoczynku, nie wołno za* 
pominąć, że czas ten nie zwalnia nas 
od obowiązku korzystania z książki. 
Każdy musi znaleźć chwilkę czasu, 
którą ofiaruje na mile czytanie klsią* 
żki. Lwowianin nie powinien zapomi* 
nać, że może korzystać z bibljotek 
IS L , a mianowicie: z Książnicy Publi* 
cznej TSL przy ul. Czarnieckiego 1, 
z Filji I. przy ulicy Focha 2 (w szkole 
kolejow ej), z Filji II. przy ulicy Stryj* 
skiej 66.

U jęcie włamywaczy. Posterunkowy 
policji pełniący służbę na W ałach Het 
mańskich, zauważył kilku znanych wła 
mywaczy, kltórzy odbywali jakąś tajną 
konferencję. Podejrzewając, że złodzie* 
je przygotowują się do jakiegoś sko* 
ku, posterunkowy wziąwszy do potno* 
cy kilku kolegów otoczył bandę i are* 
sztował. Jak  się pokazało, byli to zna* 
ni włamywacze, przy których znale* 
ziono cały .stos precezyjnych narzędzi 
złodziejskich.

K rad zie ż milionowych skarb ów .
Madryt, 13 X III . (P A T ) W  skarbca 

starożytnej katedry w Pampelunie do* 
konano znacznej kradzieży. Pośród 
skradzionych rzeczy znajduje się szka* 
tuła z kości słoniowej z ll*ego wieku, 
której wartość oceniana jest na 2 mi* 
ijony pesetów, dalej korona Matki 
Boskiej ozdobiona szmaragdami i ru* 

i binarni i innemi drogiemi kamieniami, 
kawałek tuniki Chrystusa oraz szereg 
innych cennych przedmiotów. O do* 
konanie kradzieży policja podejrzewa 

i dwóch znanych złodziei międzynaro
dowych, którzy od dłuższego czasu 
kręcili się w okolicach Pampelunu. Jak  
Przypuszczają, przygotowania do do* 
konania kradzieży trwały około 2*ch 
lat.

Grupa huculska zwyciężyła 
w konkursie regjonalnyrr.
Sąd konkursowy widowisk regjonalnych, 

w któryoh brali udział górale wszystkich 
regjonów przyznał pierwsze miejsce grupie 
huculskiej, drugie — grupie łemkowskiej, 
3»cie — żywiecko-śląskiej, ozwarte — pod* 
halańskiej, a piąte — nowosądeckiej. Są* 
dowi przewodniczył prof. Walery Goetel.

iRegjonalne widowiska góralskie cieszyły 
się niebywałą popularnością. Ostatniego 
dnia pomimo niepogody tłumy publiczno, 
ści przypatrywały się pokazom aż do pół* 
nocy.

Pogrzeb s. ę . p i o  Głogowskiego.
Jak juz donosiliśmy ^wczcrra^ r  godz 

7.20 rano w lecznicy „Salus" we Lwowie 
zakońozył życie śp. p4k. Jan  Głogowski, 
długoletni szef gabinetu wojskowego Pre
zydenta Rzplitej.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie się we 
Lwowie w dniu l4 sierpnia. O godz ll*e j 
Tano zostanie odprawione nabożeństwo ża
łobne w kościele OO. Bernardynów, po* 
ozem nastąpi wyprowadzenie zwłok do gro 
bowca rodzinnego na cmentarzu łyczakow
skim.

Zn żki kolejowe na Tergf- 
Wschodnie.

Ministerstwo Komunikacji przyznało u* 
czestnikom (wystawcom i zwiedzającym) 
tegorocznych X V . Międzynarodowych Tar
gów Wschodnich we Lwowie, które odbę
dą się w czasie od 31 sierpnia do 15 wrze
śnia br., zniżkę na kolejach polskich we
dle tabeli B  (w wyso-kości około 33 proc. 
obecnie obowiązującej taryfy), zarówno w 
drodze do Lwowa, jak i spowrotem.

Ze zniżki tej będzie można korzystać na 
podstawie indywidualnej karty uczestni
ctwa, które będą do nabycia począwszy od 
dnia 26 sierpnia br. we wszystkich głów. 
nych urzędach pocztowych w miastach po
wiatowych (z wyjątkiem miejscowości, któ- 
re są siedzibą województw) oraz we wszyst 
kich biurach Orbisu (oddziały, agencje, 
korespondenci). Mieszkańcy innych miej* 
scoości mogą otrzymać karty uczestnictwa 
bezpośrednio w biurze largów  Wschlo* 
dnich, ulica Akademicka 17, za pisemmem 
zgłoszeniem. Cena karty wynosi zł. 2.50. 
Karty te uprawniają do nabycia ulgowych 
biletów kolejowych ważnych w czasie od 
29 sierpnia do 16 września br. oraz do 
dwóch bezpłatnych biletów wstępu na Tar* 
gi Wschodnie. Bilety wstępu wydawać bę
dzie Biuro Kart w hallu w budynku Za* 
rządu Targów na Placu Targów Wscho
dnich.

Karta uczestnictwa musi być nabytą 
przed wyjazdem do Lwowa, bo ze zniżek 
wyłącznie w drodze powromej nie będzie 
można korzystać.

System cywilizecji 
będzie wstrząśnięty.

CapetowŁ. 13 V III. (PAT.) Zastępca pre
mjera republiki południo wo*afrykańskiej 
gen. Smiuts w rozmowie z przedstawiciela, 
mi prasy dał wyraz obawom o sytuację, 
która powstanie, gdy W łochy rozpoczną 
wujnę z Abisynją. W ielk1 zatarg w Afryce 
— mówił gen. Smufe — musi odbić się na 
Sudanie i Egipcie. Wkroczenie wojsk wło. 
skich do Abisynii wywoła pozatem od- 
dźwięk w całej .Afryce Wszyscy bowiem 
Afrykanie Sympatyzują z Abisynją. Cały 
system cywilizacji będzie wstrząśnięty, o ile 
Liga Narodów w tym Laytyozjnym momen* 
cie zawiedzie oczekiwania. Przyszłość za. 
leży od współpracy W . Brytanji i Francji. 
Ghodzi o to, czy obecnie ta współpraca 
może być istotna. Sankaje gospodarcze nie 
mogłyby być zastosowane wobec braku je . 
dnomyślności wśród mocarstw. Niewątpli
wie — kończy gen. Smuts — W łochy swe- 
mi samolotami i atakiem gazowym zdołają 
zwyciężyć Abisynję w pierwszem natarciu, 
ale oo innego odnieść zwycięstwo, a co in- 
nego opanować kraj.

Skadaliczny przemyt.
Bukareszt. 13 V III. (PAT.) Agencja Ra- 

dor donosi, że na pokładzie samolotu fran
cuskiego, który wylądował w niedzielę w 
pobliżu Draganesti w departamencie Olt, 
policja wykryła 85 leg. jedwabiu. Samolot 
ten pilotowany był przez właściciela wiel* 
kiej fabryki jedwabiu w Lyonie Debrou* 
tona, który jest zarazem prezesem towa* 
rzystwa żeglugi powietrznej w południo
wej Francji. Policja aresztowała Dobrou* 
tona i dziennikarza rumuńskiego Plad C oj 
cea jako zamieszanego w aferze przemy* 
tniczej. Samolot uległ konfiskacie.

Bazy lotnicze kosztem 
125 m Ijonów dolarów.

Paryż, 13 V III . (P A T ) Agencja Ha* 
vasa donosi z Waszyngtonu, że bazy 
lotnicze, których budowa zatwierdzo
na została wczoraj przez prezydenta 
Roosevelta, utworzone będą w Alasce 
na północno-zachodnim wybrzeżu Pa
cyfiku, na południowo-zachodnim wy
brzeżu Pacyfiku, na południowo* 
wschodniem wybrzeżu Atlantyku, da
lej w rejonie Antyllów, celem ochrony 
kanału Panamskiego, oraz w okolicy 
gór Skalistych. Baza lotnicza iw oko* 
licy gór Skalistych służyć ma jaWo głó 
wny ośrodek manewrów lotniczych 
transkontynentalnych. Chociaż ustawa 
nie przewiduje budowy bazy lotniczej 
na granicy kanadyjskiej, jednakże nie
które koła oświadczają, że baza ta bę
dzie utworzona.

Ogólne koszta budowy przawidzia?
tip m  na m ilio n ó w  H olarów.
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Wielka kradzież w pociągu.
Poznań. 13 V III. (PA T.) W  nocy na nie- 

dzielę skradziono w pociągu między Kra. 
kowem i Osirowem Wlkp. emerytowanemu 
komisarzowi policji państwowej Juljanowt 
Wąsowiczowi z Krakowa 20.000 zl. go. 
tówką. P. Wąsowicz jechał z Krakowa do 
Poznania nocnym pociągiem i wiózł pie. 
niądze w tece skórzanej. Kradzież zauwa. 
żył p. Wąsowicz na krótko przed Ostro, 
wem. Śledztwo w toku.

Katastrofa na kanale.
Londyn. 13 V III. (PA T.) Wedle donie. 

sień z Kairu, samochód ciężarowy, dążący 
z Kairu do Aleksandrji, stoozył się na za. 
■kręcie do kanału, po którym przepływała 
w tej oliwili łódź żaglowa. Łódź wywró. 
-ciła się i wszyscy jadący nią wpadli do 
wody. Utonęło zgórą 20 osób, a wiele od. 
niosło rany. Dwie kobiety i jeden mężczy. 
zna, którzy siedzieli na brzegu kanału, 
porwani zostali przez spadający samochód 
1 ponieśli śmierć na miejscu.

P. Prezydent Rzplitej na Sowińcu
i u trumny Marszałka Piłsudskiego.

Giełda i  dnia 13 sieipnla.
W a r s z a w a  -  g i e ł d a  p i e n i ę ż n a .

Dewizy. Belgja 89.22 Berlin 213.15, Ko. 
P«nhaga 117, Hola.ndja 357.30, Londyn 
źf-24, N. Jork kabel 521 3/4, Oslo 131.75, 
ę rYż 34.99, Piraga 21.94, Sztokholm 135.20, 
“Ziwajcarja 173, W łochy 43.44, Madryt 72.54 
papiery państwowe: 5 prc. poż. konwers,

4 prc. poż. doi. 53 1/2, 7 prc. poż. sta. 
b'hz. 66.50. A kcje; Bank Polski 93, Stara, 
chowice 34 1/2. Dolar w obrotach prywa. 
tnV-ch 5 .2 6  1/4.

Z WYDAWNICTW.
Ostatni numer tygodnika „Świat" zawde. 

r 3 artykuł wstępny L. Chrzanowskiego pt. 
•;Wygrana na czasie, czyli w Abisynji leją 
deszcze", w którym autor w ironiczny spo. 
sób omawia decyzje dyplomatyczne odno. 
■śnie zatargu włoskcabisyńskiego. Uparty 
nurek w „Połowie pereł" wyłowił parę cie. 
Lawych „perełek" współczesnego życia jak 
-Pomysł Biurokracego", „Nowoczesne tor. 
^ r y " , „Płonące żagwie X X  wieku" i wiele 
mnych. Jan Staria.Dzierżbicki stawia ho. 
toskopy na nadchodzący tydzień, oraz w 
interesującym artykule pt. „Hitler, gwiazdy 
1 Polska" omawia horoskop Hitlera i prze. 
Powiada na zasadzie wiedzy astrologiem 
nej stosunki niemiecko-polskie na najbliż- 
sze ćwierćwiecze. Świat Wielkiej Warsza. 
'wy  daje obrazki z życia Grochowa. ,P o 
wieść i Nowela" dodawana co tydzień dla 
Prenumeratorów „Świata" przynosi roz- 
dział z książki B . Lepedkiego pt. „Sowiecki 
Kaukaz" oraz dalszy ciąg książki E. Estau. 
ble Pt- „Głos z za świata1’ .

Program radiowy.
Środa, 14 sierpnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
-57: Sygnał czasu. 12.05: Dziennik polu. 

dniowy. 12.15: Koncert. 13.05: Płyty. 15.15: 
Giełda. 15.30: Płyty. 16; Reportaż. 16.15: 
Koncert solistów. 16.50: Odcinek prozy.
D : Orkiestra PR. 18: Wesoły skecz. 18.15: 
Ghór ludowy ze Lwowa. 18.30: Opowiada, 
nie dla dzieci. 18.45: Płyty. 19.15: Koncert 
reklamowy. 19.30: Recital śpiewaczy. 19 50: 
Keportaż. 20: Pogadanka rybacka. 20.10: 
Lekka audycja muzyczna. 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 21.30: 
Przegląd humoru zagranicznego. 21.40; Re
cital śpiewaczy. 22: Wiad. sport. 22.10: 
Orkiestra PR. 23.05: Płyty.

K rak ó w , 13 V III. (P A T ) W  dniu 
wczorajszym przybył do Krakowa ,sa? 
mochodem Pan Prezydent Rzeczypo? 
spolitej Prof. Ignacy Mościcki z mak 
żonką. Panu Prezydentowi towarzy? 
szyli: szef kancelarji cywilnej Swie- 
żawski, mjr. dypl. Krawczyk, mjr. Gó? 
rzewski, kpt. Hartman i ks. dziekan 
Humpola.

Na zamku królewskim na W awelu 
Dostojnego Gościa powitali: wojewo? 
da krakowski W ł. Raczkiewicz, do? 
wódca O. K. 5 gen. Narbut?Łuczyński, 
prezydent m. Krakowa Dr. Kaplicki i 
starosta grodzki Pałosz. Po przywita? 
niu się z obecnymi Pan Prezydent udał 
się do swoich apartamentów.

Po krótkim odpoczynku Pan Frezy? 
dent wraz z małżonką i otoczeniem 
udał się na Sowim i ec, celem poznania

się z pracami około sypania kopca 
Marszałka Piłsudskiego, poczem Pan 
Prezydent R. P. osobiście wziął udział 
w sypaniu kopca, wywożąc taczki zie? 
mi. Następnie taczki z ziemią wyiwtio? 
zła małżonka Pana Prezydenta R. P.

W  sypaniu kopca Marszałka wzięło 
również udział otoczenie Pana Prezy? 
den ta.

Po powrocie na W awel Dostojny 
Gość zeszedł do krypty św. Leonarda, 
gdzie zabawił dłuższą chwilę u trumny 
Marszałka Piłsudskiego.

Na znak zamieszkania Głowy Pań? 
stwa w zamku królewskim na Wawe? 
lu, z jednej z baszt powiewa chorą? 
giew o barwach państwowych. Na 
zamku zaciągnięta została warta hono* 
rowa 20 p. p.

Moneta msimecha bez siuaslyHi.
Berlin. 13 V III. (PA T.) Ogólną uwagę 

zwrócił tu fakt, i i  nowa emisja Banku 
Rzeszy srebrnych 5=markówek, wypuszczeń 
na dla uczczenia pamięci marszałka Hin* 
denburga, nie posiada na odwrocie znaku 
swastyki. Wszystkie natomiast monety 5- 
markowe, wypuszczone po przewrocie na» 
rodowo-socjalistycrnym mają obok orla 
państwowego wybite nowe godło Trzeciej 
Rzeszy.

Angl$a przed wyborami.
Londyn. 13 V III. (PAT.) Agencja Reu

tera donosi: Przygotowuje się na jesieni
kampanja przedwyborcza, gdyż według 
powszechnego przekonania wybory odbędą 
się w styczniu 1936 r. Wyznaczono już w 
różnych częściach kraju 16 zgromadzeń, w 
których weźmie udział 9?ciu ministrów ga* 
binetu Baldwina. Kampanja przed wybór* 
cza otwarta zostanie mową Baldwina na 
konferencji konserwatystów w Bornemouth 
w dniu 4 października.

Oshze manifestacje we Francji
przeciwko dekretom rządowym.

Paryż, 13 V III, (P A T ) W  niedzielę 
na terenie całego kraju odbyły się li? 
czne manifestacje przeciw dekretom go 
spodarczym, zorganizowane przez or? 
ganizacje byłych kombatantów. Zgo? 
dnie z powziętemi swego czasu uchwa 
łami, manifestacje, do których przyłą? 
czyły się w wielu wypadkach organi? 
zacje zawodowe, odbyły się w całko? 
witym spokoju i porządku.

W  M arsylji komitet porozumiewaw? 
czy, grupujący wszystkie organizacje 
byłych kombatantów, zorganizował 
wiec, po kitórym odbył się pochód 
przez miasto.

Podobna manifestacja odbyła się w 
Nantes, gdzie uchwalono rezolucję 
protestacyjną przeciw dekretom. W  ma 
nlfestacji tej nie wzięła udziału organi?

zacja U nji narodowej byłych komba?
tantów.

W  Chartres wziął udział w manife? 
stacjach minister Rivollet, prezes kon? 
federacji narodowej byłych kombatan? 
tów. Manifestacja ta zakończyła się 
uchwaleniem rezolucji, domagającej się 
przedterminowego zwołania parlament 
tu, oraz uchylenia wszystkich dekre? 
tów rządowych, dotykających byłych 
kombatantów i ofiary wojny.

W  Lille związki zawodowe praco? 
wników tramwajowych, autobusów i 
elektrowni na znak protestu przeciw 
dekretom Ogłosiły wczoraj w południe 
demonstracyjny strajk 15?manutowy. 
W  zapowiedzianej godzinie tramwaje i 
autobusy miejskie stanęły. Manifesta? 
cja przeszła bez żadnych incydentów.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Polska na 6,em miejscu w Budapeszcie.

W  niedzielę regent Węgier Hiorthy doko
nał otwarcia światowych igrzysk akademi
ckich. W  defiladzie, na czele drużyny pol
skiej, Walasiewiczówma niosła sztandar poi 
ski. Po uroczystościach odbyły się zawo. 
dy. Z Polaków Karliczek startował w przed 
biegach 100 m/tr. na wznak, kwalifikując 
się do finału wraz z Anglikiem Besfordem 
i Węgrem Bitekey'em. Czas Anglika 1:13, 

! Węgra 1:13.8, a Polaka 1:15,2. Według nie, 
oficjalnej klasyfikacji państwowej prowa
dzą dotychczas Węgrzy 90 pkt. przed Niem 
cami 67 pikt., Finlandią 10 pkt. Polska znaj
duje się narazie na 6-em miejscu — 4 pkt.

Sukcesy Kucharskiego i Sznajdra w Am
sterdamie. W  Amsterdamie odbyły się 
wielkie międzynarodowe zawody lekkoatle 
tyczne z udziałem 2-ch polskich zawodni- 
ków: Kucharskiego i Sznajdra Kucharski 
startowa! na 800 mtr., zajmując bezapela
cyjnie 1-sze miejsce w czasie 1:53,7. Dru
gie miejsce zajął Niemiec Lang. Drugi Po. 
lak Sznajder startował w skoku o tyczce, 
bijąc rekord polski wynikiem 4.10 mtr. Jest 
to pierwszy Polak, który przekroczył w 
tyczce granicę 4-metrową. Mimo wspania

łego wyniku Sznajder znalazł się na dru- 
giem miejscu za Amerykaninem Seftonem, 
który osiągnął 4 2 0  mtr.

Rekord, który nie zostanie) uznamy. Nie
dawno ustanowił słynny murzyn amery
kański Eulaljusz Peaoock na 100 mtr. nowy 
rekord światowy wspaniałym wynikiem 
10.2. Rekord ten nie został przez amery. 
kańską federację zatwierdzony ze wziględu 
na silny , wiatr.

Sekcja kolarska klubu „Czarni" podaje, 
że termin biegu na przestrzeni Lwów— 
Przemyśl—Lwów, dystans 215 kim. o na
grodę przechodnią śp. inż. Christelbauera, 
przesunięto na dzień 25 bm. z powodów 
od klubu niezależnych.

Katastrofa w kopalni węgla.
Rzym. 13 V III. (PAT.) W  kopalni węgla 

Ribollo pod Grosseto nastąpił wylew wo
dy podskórnej. 14 górników zostało zato
pionych.. Prace nad odwodnieniem kopalni 
są bardzo utrudnione, gdyż cały szyb stoi 
pod wodą.

Próbne jazdy statku 
„Piłsudski".

Warszawa. 13 V III. (PAT.) „Piłsudski" 
jest zupełnie gotów do pełnienia morskiej 
służby. Odbywa on obecnie pierwsze tech
niczne próby na miorzu w pobliżu wybrze
ży włoskich. Po dokonaniu prób, które 
zostaną ukończone dnia 18 sierpnia, nowy 
polski statek transatlantycki powróci do 
Monfalcone, gdzie w przeciągu kilku dni 
poczynione będą ostatnie przygotowania 
do podróży. Zgodnie z zapowiedzianym 
programem, m/s .Piłsudski" wyruszy w 
swą podróż inauguracyjną dnia 27 sierpnia 
z Triestu dc Gdyni.

I t ł.

Rozwój Gdyni.
Gdynia. 13 V III. (PAT.) Gdynia liczy 

obecnie 75 tys. mieszkańców, w tem 68 tys 
stałych Statystyka ludności Gdyni w la
tach ubiegłych przedstawia się jak nast.; 
1931 r. -  33.500, w r. 1932 -  39.000, w r. 
1933 — 49.000 i w r. 1934 — 55.000 lud
ności. Liczby te wskazują na tempo roz
woju Gdyni.

Dodatnie saldo bilansu 
handlowego w lipcu b. r.

Warszawa. 13 V III. (PA T.) Bilans han
dlu zagranicznego Rziplitej Polskiej i w. m. 
Gdańska w Lipcu br. przedstawiał się we
dług tymczasowych obliczeń głównegc u- 
rzędu statystycznego jak następuje: przy
wóz: 192.493, wartości 73,198 tysięcy zł., 
wywóz: 1,088.396 ton, wartości 76,317 tys. 
zł. W  ten sposób handel zagraniczny w 
lipcu dał saldo dodatnie w wysokości 3,119 
tys, złotych.

Nowe inwestycje w wojew. 
Stanisławo wskiem.

Na terenie województwa stanisławow
skiego przystąpiono do następujących ro
bót inwestycyjnych, finansowanych prze2  
Fundusz Pracy: przedewsizystkiem. w naj
bliższej przyszłości przystąpi Się do budo
wy wodociągów w Stanisławowie i Koto- 
myji, jak hal targowych w Stanisławowie, 
rzeźni w Zabłotowie, regulacji potoków w 
Kołomyji, odbudowy dróg na terenie po
wiatów Dolina, Kałusa i Nadwórna, ule. 
pszenia nawierzchni na drodze Kosów— 
Tatarów w obrębie miasta Kosów, odbu
dowy ulicy Zosina W ola, prowadzącej na 
lotnisko w Stanisławowie i budynku Urzę
du gminnego w Synowódzku Wyżnem,
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NtedysKrecie Archlbalda.
(Ciąg dalszy).

— N o, no, no! Co za spotkanie!
stary kolego, musisz mnie przeaez panuętaci

" “ t / w *  x S t a ,  zdawał *  W  
Szurgnął nogami, poprawił machnan oQ na
kowy kapelusz, nie przestając patrzy
Archiego. kim an je,

— Nie mogę sobie przypomnie ,
Steś — wyrzekł wkońcu. , M ecach.

Archie poklepał go p r z y j a ź n i e  p °  P ^  S t _

— Poznaliśmy się m  okolicy ,m kawałek 
Mihiel podczas wojny. Dałeś mi wo .n_>ego wy-
kiełbasy. Nigdy nie zapomnę tego °ru darzeni? ^ ” ,-- -------- ------- - u-tny człowiekuarzenia. Tylko wyjątkowo szia uratowało
mógł tak postąpić’. T o  mi faktyczni ^  oSjem,na? 
życie! N ic nie miałem iwtedy w u sa c  powie?
stu  godzin! Czy jesteś teraz zaj? y • ^  proszony 
dzieć — nie idziesz Przyp. ,  To świetnie
obiad czy coś w tym rodzaju- gdzieś wstąpili 
się składał Proponuję ^ te m  aby Y ^  ręl<ę pod
cos razem przekąsie. — w suną v SZCzęśliwy trat 
ramię nieznajomego. — Ale co za CQ sję
to nasze spotkaniel Nieraz my inam, iż nie
z tobą dzieje. Lecz, na Jowisza, P przyjaciel 
jestem sam. Bardzo przepraszam.

tz wojny — pan van Tuŷ - . t dłużej patrzał 
Reggie podszedł niechętnie. przejmował

tia tego człowieka, tem większą o

go jego ubiór. Niemal przerażonym wzrokiem wo? 
dził po nim od wykrzywionych żółtych butów do 
zielonego szalika, od kraciastych pofałdowanych 
spodni do zakurzonego słomkowego kapelusza.

— Żałuję mocno — mruknął — ale właśnie 
o tej porze umówiłem się z kimś w pewnem miej? 
scu. Już jest późno. Muszę iść.

Zniknął w tłumie, złamany na duchu. Archie 
niie żałował jego odejścia. Lubił bardzo Reggie‘g», 
lecz instynktownie odczuwał, iż byłby trochę prze? 
szkadzał w danych okolicznościach.

— Głosuję za pójściem do Cosmopolisu — 
powiedział, prześlizgując się zręcznie wśród licz? 
nych przechodniów i pociągając za sobą swego 
towarzysza. — Kuchnia i Piwnica są tam nieźle 
zaopatrzone, a w dodatku korzystam z kredytu, oo 
w teraźniejszych czasach jest dość ważne.

„Kiełbasiany" p r z y j a c i e l  roześmiał się, uba? 
wiony.

— N ie mogę .się pokazać w Cosmopolisie 
w tym stroju.

— Oh, wiesz, to drobnostka! — odparł Archie, 
nieco zakłopotany. — Skoro jednak/ sam wspo? 
mniałeś o tem, to trzeba przyznać, że istotnie jesteś 
dziwnie ubrany. Musiałeś być bardzo roztargniony 
dziś rano, by przywdziać tak odmienne części swej 
garderoby.

— Garderoby? Ja nie posiadam żadnej innej 
garderoby. Za kogo mnie pan bierze? Czyż wyglą? 
dam na m iljonera? Mam tylko to oo noszę na sobie.

A rch ie  był zaskoczony tem oświadczeniem. 
O dczuł żyw o głęboki tragizm  położenia nieznajo
mego. C hociaż sam przez całe życie nigdy nie po?

siadał większej sumy pieniędzy, ubrań miał zawsze 
poddostatkiem. W ydawało mu się to zupełnie natu-- 
ralnem. N ie mógł wprawdzie dokładnie uprzyto? 
mnieć sobie swej metody postępowania w tym 
względzie, lecz w ogólnych zarysach krawcy przed
stawiali mu się jako usłużni rzemieślnicy, chętnie 
ofiarowujący klijentowi wszystk/o czego potrzebo? 
Wał. Miało to ooprawda tę złą stronę, iż dostar
czywszy żądanych części garderoby, skłonni byli 
później przypominać ten fakt w niezliczonych, je? 
dnakowo nudnych listach, ale gdy się raz poznało 
ich charakter pisma, nie było nic prostszego nad 
wyłowieniem podobnej epistoły z porannej poczty 
i wrzucenie je j do koszyka z papierami. W łaściwie 
Archie po raz pierwszy spotykał człowieka, który 
dosłownie nie miał w  co się ubrać.

— M ój drogi chłopcze — zawołał żywo — tak 
dalej być nie może! Musimy coś temu zaradzić 1 
I to zaraz! Przypuszczam, iż żaden z moich gami? 
turów nie pasowałby na ciebie, nieprawdaż? Ale 
eato pożyczymy coś od mojego teścia, starego Brew? 
stera, który jest właścicielem hotelu Cosmopolis. 
Jego rzeczy będą napewno leżały na tobie jak  ulał, 
bo jesteście zupełnie jednakowego wzrostu i tuszy. 
A  gdzie ty teraz mieszkasz?

— Obecnie nigdzie. Noce spędzam na ławce 
w Parku.

— Tak źle stoisz finansowo?
— W łaśnie!
Archie szczerze się zmartwił. 

Powinieneś wziąść się do jakiejś pracy.

(C . d. n.).
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Wvnurcenia wąg emskiego premiera.
Budapeszt, 13 V III . (P A T ) N * od* 

bytem wczoraj zgromadzeniu stronnic 
twa jedności narodowe], premjer Gom 
bos poinformował zebranych o decy* 
zjach zapadłych na posiedzeniu rady 
minis trów, odbytem w ubiegłym ty go* 
dniu. Rada postanowiła, że linja poli* 
tyki zagranicznej, prowadzonej dotych 
czas przez W ęgry, będzie utrzymana. 
Ta pełna ostrożności polityka opiera 
się na protokołach, które ujawniły 
swą wartość nie tylko w dziedzinie 
politycznej, lecz także i w dziedzinie 
gospodarczej.

W  Zagłębiu Karpackłiem — mówił 
dalej premjer — zagadnienia Europy 
środkowej nie będą mogły być raz*

strzygnięte bez udziału W ęgier. „Dla* 
tego też trwać będziemy przy naszych 
słusznych wymaganiach aż do końca i 
prowadzić będziemy dalej naszą poli* 
tykę, domagając się równości praw. 
Dla utrzymania pokoju europejskiego 
W ęgry są gotowe do wszelkiego ro* 
dzaju poświęceń pod warunkiem, że 
równość ich praw uznana będzie we 
wszystkich dziedzinach. Dotyczy to 
oczywiście także zamierzonej konferen 
cji państw naddunajskich. Zdaniem 
rządu węgierskiego podstawowym wa 
runkiem sukjcesu konferencji naddu* 
najskiej jest uznanie przez państwa 
zainteresowane dążeń węgierskich, 
zmierzających do równości praw“.

Rolnicy —  nie spieszcie się
ze sprzedażą zboża.

Sprzedaż zboża na pniu oraz maso* 
we sprzedaże w okresie pożniwnym, 
są często powodem gwałtownego spad 
ku cen produktów rolnych.

Rząd postanowił przyjść z pomocą 
rolnikom i ułatwić im przetrzymanie 
zboża w gospodarstwach. Rząd posta* 
nowił uruchomić w ty mroku specjał* 
ne znaczne kredyty zaliczkowe na zbo 
że i na inne produkty mniejszych go* 
spodarstw rolnych 

A kcja rządowa zcstaia rozpoczęta. 
Dla uzyskania kredytu, rolnik powi*

nien zwrócić się do miejscowej insty* 
tucji kredytowej, gdzie otrzyma wszel 
kie potrzebne informacje.

Oprocentowanie kredytu wraz z ko* 
sztami wynosić będzie tylko 3 % w sto 
suńkłu rocznym.

Pożyczka spłacana ma być rataimi 
w grudniu, styczniu, lutym, marcu, 
kwietniu i maju.

Rolnicy powinni we własnym inte* 
resie korzystać z akcji kredytowej, 
która została zorganizowana przez 
Rząd.

Prace archeologiczne 
na Kaszubach.

W  dniach od 26 września do 17 pafdżifr 
nika w Alberteum odbędzie się wielki mię* 
dzynarodowy festiwal filmowy.

W  festiwalu zapowiedziały swój udział 
poza Belgją wszystkie większe wytwórnie 
z Francji, AngLji, Niemiec, Stanów Zjedno 
czonyoh, ZSRR., Szwecji, W loJh, Holandjl, 
Japonji itd. Weźmie w nim również adria! 
i  Polska.

Film’ dopuszczone do konkursu dzielić 
sję będą na cztery katrgorje: 1 j  scenarju*
szow e (dram atyczne b o m e d jo w c). 2 ) d o .
kumentowne, 3) rysunkowe, 4) fantazje fi 1* 
mowę. Filmy wyświetlane będą w wersji 
oryginalnej, sędziowie otrzymają tłumacze, 
nia na francuskie napisów.

K roi Leopold, który żywo interesuje się 
wszystkiemi sprawami sztuki, pirzyjął pro. 
tektorat nad festiwalem i wyznaczył wielką 
nagrodę swego imienia, która będzie przy* 
znana najlepszemu filmowi l*ej kategorji.

1P 0 zatem rozdanych będzie wiele innych 
nagród: rządu belgijskiego, miasta Brukse* 
li itd. Jury składać się będzie z krytyków 
filmowych pisarzy i ; rtystów.

Na czele komitetu organizacyjnego festi* 
walu, który zapowiada się bardzo interesu* 
jąco stoi p. Carl Vincent b. prezes_ zirze. 
szenia prasy filmowej.

VII. konkurs wystaw  
sklepowych we Lwowie.

urządzony zostaje wzorem lat ubiegłych 
przez Izbę przemysłowo*handlową we Lwo 
wie w czasie od 2 do 7 września 1935 r. 
Jalko I*szą nagrodę (wędrowną) wyrnaczo* 
no artystycznie wykonany puhar srebrny, 
który w uh. i. zdobyty zosta] przez firmę 
Ludwik Zalewski, Lwów, Akademicka 10. 
Drugą nagrodę stanowią artystycznie wy» 
konane dyplomy honorowe, a trzecią listy 
pochwalne. Aranżerzy nagrodzonych wy* 
Staw otrzymają nagrody pieniężne. Firmy, 
pragnące wziąć udział w konkursie zechcą 
Zgłaszać ilość okien wystawowych oraz na. 
ziwisko aranżera do Izby przemysłowo, 
handlowej we Lwowie, ul. Akademicka 17 
(pokój Nr. 7) ew. telefonicznie pod Nr. 
101/*40.

Wielkie publiczne zgroma
dzenie księgowych.

na które zaprasza zrzeszonych i niezrze. 
szonych kolegów Małopolski Wschodniej 
oraz pobliskich powiatów województwa 
wołyńskiego, lubelskiego i krakowskiego 
odbędzie się w niedzielę, 1 września bir. o 
godz 9.30 w sali posiedzeń plenarnych w 
gmaohu Izby przemyslow^.haniłowej we 
Lwowie, przy ul. Akademickiej 1. 17.

Zamiejscowi uczestnicy zjazdu oraz oso. 
bv im towarzyszące mogą korzystać z 33 
proc. zniżki na kolejach w obie strony po. 
dróży, za przekazaniem najpóźniej do dn > 
20 bm. kwoty zł 1.50 od osoby na PKU 
Nr. 504*590 (Związek Księguwyoh w Pol. 
soe, Oddział we Lwowie, Bourlarda. 5) z 
dopiskiem „Zja7,d'\ poczem Otrzymają t 
„karty uczestnictwa", uprawniające rów* ! 
nież do jednorazowego bezpłatnego wstęp a 
na Targii Wschodnie, do zniżek w hotelach I 
i restauracjach, teatrach i kinach. Panora. j 
mie Racławickiej oraz tramwajach. 1

Prasę archeologiczne 
na Kaszubach.

Kustosz działu prehistorycznego Mu* 
zeum Miejskiego z Torunia p mgr. Jacek 
Delekta od dłuższego cra-u prowadzi na 
Kaszubach prace wykopaliskowe, przewa* 
żnie w powiecie kartuskim. Wynikiem tych 
prac są liczne odkrycia grobów i cmenta. 
rżysk prehistorycznych, m. in. w Skórze, 
wie, Sulęczynie i Kobysewie odkryto wiel* 
kie cmentarzysko grobow skrzynkowych, 
pochodzących z ohresu halsztackiego i wo. 
góle wczesnej epoki żelaznej Niezwykle 
osobliwe giroby odkryto w Czarlinie, Su. 
kuzynie, WęsiOTach — w postaci mogił 
zbudowanych z  kamieni kopulastych. Gro. 
by te należą do późne, epoki bronzu 1 
wozesnej żelaznej. Ponadto pod Kartuzami 
odkryta została wczesnohistoryozna mogiła 
czworokątna. Dalsze badania przyniosą 
niewątpliwie nowe odkrycia pobytu czło. 
wieka przedhistorycznego na ziemiach 
Szwajcarji kaszubskiej.

Wycieczka angielska 
zwiedziła Gdynię.

Port i miasto Gdynią zwiedziła wyęie* 
czka Anglików, prowadzona przez kupca 
,p. Kozłowskiego, stale mieszkającego w 
Londynie. Portowe miasto Polski wywarło 
bardzo dodatnie wrażenie na gości. Angli. 
cy, zwiedzając wystawę przemysłowo.rze. 
mieślniazą w Gdyni, okazali duże zainte. 
resuwanie dla artykułów eksportowych na* 
szego rzemiosła, szczególnie zaś wyrobów 
mełalowyah.

Ogłoszenia urzędowe.
LIC Y TA C JE .

III. Km. 1564/33. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Pinkasa Lustmana i Bermana Kor. 
na we Lwowie, ul. Gródecka 37, strony 
egzekwującej, odbędzie się dnia 24 (dwu. 
dziestego czwartego) września 1935 o go. 
dżinie 9 przedpoł. w sali II. biuro Nr. 1 
Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie na 
zasadzie już zatwierdzonych warunków li* 
cytacja następujących realności: Ks. gr.
Lwów. Whl 761/11. Oznaczenie realruośoi: 
Jedną piątą część realności, w skład której 
wchodzą trzy budynki mieszkalne, czyn. 
szowe, „ to : jeden dcm trzypiętrowy, fron. 
towy, Lorj. ul. Bema 12b, jeden don, dwu» 
piętrowy, oficyny i jeden dom jednopię
trowy biegnący przez środek parceli 3853/1 
oznaczony L. orj. ul. Bema 12 a, oraz bu. 
dynki gospodarcze, a to jeden parterowy 
budynek magazynowy, jedna kuźnia mu. 
rowana, jeden stary budynek użyty, jako 
skład i jeden mały magazyn drewniany. 
Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 
74.143 zł 80 gr. Najniższa ole.ta 37.071 zł. 
90 gr. Do realności obj. whl. 761/11. ks. 
gr. gm m Lwowa należą następujące przy. 
należności opisane w protokole oszacowa. 
nia, oszacowane na 1.714 zł. 20 gr. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru III.
Lwów, dnia 15 lipca 1935. 3156K

III. Km. 2988/33. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Folg: Taubes zam. Weinreb we 
Lwowie, pl. Krakowski 11 strony egzekwu.

jącej odbędzie się dnia 9 (dziewiątego) 
października 1935 o godzinie 11 przedpoł. 
w sali Nr. III. biuro Nr. 7 Sądu grodzkie, 
go miejskiego we Lwowie na zasadzie już 
zatwierdzonych warunków, licytacja r.astę* 
pujących realności: Ks. gr. Lwów. Whl.
3708/11. Oznaczenie realności: Realność po 
wyższa składa się z parcel gruntowych 
4397/4 i 4398/24, powierzchni 432 sążni kw. 
położonych przy ul. Janowskuj 83. Wat. 
tość szacunkowa wraz z przynależ. 23.470 
zł. Najniższa oferta 11.735 zl. Ks. gr. 
Lwów. Whl. 1/6 część 764/11. Realność po. 
wyższa obejmuje parcelę budowlaną 3833M 
i parcelę grunt. 4894/2, na których znaj* 
duje się dom murowany czynszowy, 2 pię* 
trowy, z oficynami położony przy ul. Kra 

I sickich (róg Niecałej). Wartość szacunkowa 
wraz z przynależ. 41.273 zł. Najniższa o. 
ferta 20.636 zł. 50 gr. Do realności obj. 
whl. 764/11. ks. gr. gm. m Lwowa należą 
następujące przynależności opisane w pro* 
tokole oszacowania z dnia 24 listopada 
1931, oszacowane w 1/6 części, na kwotę 
441 zł. 30 gr. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sąuu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.

Lwów, 25 czerwca 1935, 3157K

V. Km. 2059/35. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo. 
wie, rewiru V. z siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9 na zasadzie 
art. 602 kpc. obwieszcza, że w dniu 26 sier* 
pniia 1935 o godz. 11.20 odbędzie się licy* 
taoja publiczna ruchomości należących do 
dłużiiiczlki w je j lokalu we Lwowie przy 
ul. Żółkiewskiej 1. 147, składających się z 
prasy hydraulicznej, oszacowanych na łą* 
ozną kwotę 10.000 zL, która rozpocznie się 
od połowy ceny oszacowania. Ruchomości 
oglądać można w dniu licytaaji w miejscu 
sprzedaży, w czasie wyżej podanym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V . 3179K

IX. Km. 1847/35. Obwieszczenie o licyia* 
cji ruchomości, Komornik Sądu grodzkie* 
go miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mie* 
ozysław Grusaman, mający kanceLrję we 
Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na pod* 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 27 sierpnia 1935 r. o 
godz. 12 we Lwowie, pl Kapitulny N,r, 3 
odbędzie się na wniosek Judy i Ignacego 
Sicherów l*sza licytacja ruchomości, skła* 
dających się z towarów galsnterj jmych i 
urządzenia sklepowego, oszacowanych na 
łączną sumę zl. 4880. Ruchomości można 
wglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów 10 sierpnia 1938. 3i77K

V. Km. 3308,33 Obwieszazenie o_licyta» 
cji nieruchomości. W  spiawie egzekucyjnej 
Masy Konkursowej Banku Wzajemnego 
Kredytu S. A . w Krakowie przeciw 1) To* 
ni Baumwald 2) Maurycemu Baumiwaldo* 
wi, 3) Maksymiljanowi Baumwaldowi, 4) 
Ignacemu Baumwaldowi, 5) Bernardowi 
Baumwaldowi, wszyscy we Lwowie ul. 
Panieńska 2t> odbędzie się dnia 26 września 
1935 o godzinie 11 .tej w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 1. 
orj. 7, w sali Nr. II. w biurze 1, licytacja 
realności obj whl. 152/III. dz ks. gr. gm. 
m. Lwowa, składającej się z parceli budo* 
wlanej L. kat 2358/1 i parcel gruntowych: 
5280/1, 5281, 5282/1, 52s2/2, o łącznej po* 
wierzchni 2022 m kw wraz wznoszącemi 
się na nich budynkiem drewnianym kan* 
torem, poddaszem przy hali maszyn, maga* 
zynem drewnianym, halą maszyn wykona
ną z drzewa, drugim magazynem diewnia* 
nym, magazynem na trociny i stajnią, po* 
łożomyoh przy ul. Panieńskiej L. orj. 28, 
L. konskr. 460 3/4, bliżej opisanej w zała* 
ozniku do protokołu opisu i ocenienia s 
dnia 10 kwietnia 1935 do loz. V. Km. 
3308/33, dłużników: 1) Toni Baumwald
4/16 częściach, 2) Maurycego Baumwalda 
w 3/16 częściach, 3) Maksymiliana Baum* 
walda w 3/16 częściach, 4) Ignacego Baum* 
walda w 3/16 częściach i 5) Bernarda 
Baumwalda w 3/16 częściach własnej. War’ 
tość szacunkowa powyższej nieruchomości 
oznaczoną została na kwotę 25.369 zl. 75 
gr., zaś wartość szacunkowa przynależno* 
ści powyższej nieruchomości na kwotę 
1.962 zł. 84 gr. Łączna zatem, suma oszaco* 
wania powyższej realności wraz z przyna* 
leżnościami wynosi kwotę 27.332 zł. 59 gr. 
Cena wywołania wynosi zatem kwotę 20.499 
zł- 45 gr. Przystępujący do przetargu obo* 
wiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 
2.733 zł. 26 gr. Rękojmię należy złożyć w 
gotowiżme albo w takich pap. wartościo* 
wych badż książeczkach wkładkowych 
instytucyj, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnioh. Papiery wartościowe 
Przvjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile dodat* 
kowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
imienne Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je* 
żeli Oaoby te przed rozpoczęciem przetar* 
gu nie złożą dowodu, że wniosły powódź* 
two o zwolnienie nieruchomości lub je j 
części od egzekucji i że uzyskały postano* 
wienie właściwego Sądu, nakazujące za* 
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą* 
dać mające się sprzedać nieruchomość’ w ; 
dni powszednie od godziny 8— 18, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim miejskim

we Lwio wie przy ul. Sądowej 7, w sekreta* 
rgacie Oddziału II. Zarazem wzywa się 
organa władzy publicznej i instytucje 
publiczne powołane do zgłaszania należ* 
ności z tytułu podatków i innych danin 
publicznych wzywa się. by najpóźniej w 
terminie licytacji zgłosiły zestawienie po* 
datków i innych danin publicznych należ* 
nych po dzień licytacji, pod rygorem utra
ty im służyć mogącego z ustawy pierwszeń 
stwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 30 lipca 1935. 3180K

III. Km. 3990/34. Obwieszczenie. Jan Taj 
baka Komornik Sądu grodzkiego rew. III. 
w Przemyślu przy ul. Grodzkiej 6 urzędu, 
jący ogłasza, że dnia 23 sierpnia 1955 o 
godz. 8*mej odbędzie się w Przemyślu, 
przy ul. plac Legjonów (sklep) publiczna 
sprzedaż ruchomości, a to 1 kasy ,,Natio» 
nal“, 1 maszyny do krajania szynki, 1 wagi 
stołowej „Dayton", 1 lady sklepowej, 1 
lodowni, 1 szafy białej na ubrania, osza* 
cowanych na kwotę 2080 zł.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.

Przemyśl, 10 sierpnia 1935. 3178K

U ZN A N IE ZA ZM ARŁEGO.
I T  32/35. W ojciech Cisek, syn Jana i 

Tekli, urodzony 24 kwietnia 1892 w T-zc* 
bosi pow. Kolbuszowa powołany z wybu* 
chem wojny światowej 1914 do 40 pp. ar* 
mji b. austr. dostał się do niewoli rosyj* 
skiej, w której przebywał i tam zaginął od 
jesieni 1917 roku. Wdrażając postępowanie 
celem uznania go za zmarłego wzywa się, 
aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do 
jednego roku.

Sąd Okręgowy Wydział I. cywilny.
Rzeszów, 4 czerwca 1935. 3163

I T . 37/34. Jan  Bojan, syn Antoniego i  
Karoliny, urodzony 6 kwietnia 1894 w Dą. 
brówce polskiej, wyjechał w roku 1912 do 
Ameryki i od roku 1920 nie daje o sobą* 
wiadomości. Wdrażając postępowanie ce* 
lem uznania go zn arłyn wzywa się O' u* 
dzielenie o nim wiadomości Po roku wy* 
danem zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Nowy Sącz, 29 sierpnia 1934. 3170

I T . 6/35/5 Józef Lesak, syn Macieja 1 
Marji z Kozów, urodzony dnia 6 czerwca 
1889 w Nowym Sąazu i tam ostatnio zam.,. 
żołnierz 20 p.p. austr., zaginął na wojnie 
światowej w r. 1914 na froncie rosyjskim 
pod Lubi nem. Wdrażając postępowym*: 
celem uznania go za zmarłego wzywa się 
o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 mie* 
siącach na nową prośbę wydane zostanie 
orzeozenie.

S*d Okręgowy Wydział I.
W  Nowym Sączu, 20 czieirwca 1935 r. 3171

I. T . 31/34/5. Adam Węgrzyn uiodzony- 
dnia 13 sierpnia 1891 w Górze śv  Jana. 
żołnierz 32 pp. obr. kraj byłej armji austr., 
zaginął na wojnie w roku 1914 na froncie 
rosyjsK m Wdruża,ąc postępowanie celem 
uznania go za zmarłego wzywa się o u* 
dzielenie o nim wiadomośai. Po 6 miesią* 
cach na ponowną prośbę wydane zostanie: 
orzeczenie.

Sąd Okręgowy, Wydział I.
Nowy Sąoz, 13 maja 1935. 3172

I. T. 2/1935/4. Jakób Skupień, syn jakó  
ba i Katarzyny z Błażyców ur. dnia 13 
czerwca 1869 w Białvm Dunajau, tam osta
tnio zamieszkały wyjechał przed około 32 
laty do Stanów Zj.edn. Am. Pół. Wedle 
relacji świadków przeoywał jeszcze w r 
1920 w niejakim mieście lunittan. Od tego 
czasu brak o nim wszelkiej w.adomośoJ. 
Wdrażając postępowanie o uznanie go za 
zmai lego wzywia się o udzielenie o nim 
wiadomośai Po upływie roku na ponowną 
prośbę wydane zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Nowy Sącz, 16 lipca 1935. 3176

I. T. 55/34/4. Stanisław Słowik, syn Ja, 
na i Marjanny z Wilczyńskich, urodzony 
dnia 22 września 1896 w Zarzeczu, żołnierz 
b. armji austrjackiej, zaginął na wojnie 
światowej w niewoli rosyjskiej w r. . 1917. 
Wdrażając postępowanie celem uznania gc 
za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim 
wiadomości. Eo 6 miesiącach na ponowną 
prośbę wydane zostanie orzeczenie.

Sąd Okręgowy, Wydział I.
Nowy Sącz, 8 lipca 1935. 3175

I. T . 53/34/6. Wojciech Jurek, syn Mar. 
-ina i W iktorji z Gorszuzyków urodzony 
dnia 2 kwietnia 1893 w Pirzyszowej i tain 
ostatnio zamieszkały żołnierz 20 pp. armji 
rastrjackiej, zaginął na wojnie światowej 
w r. 1915 na froncie rosyjskim koło Cho* 
tyniec. Wdrażając postępowanie celem u* 
znania go za zmarłego wzywa się o udzie* 
lenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach 
na ponowną prośbę wydane zostanie orze* 
czenie

Sąd Okręgowy Wydział I.
Novy_ Sąoz 18 lipca 1935. 3174

I 1 h9j3i/4i. Józef W ojciech dwoiga
imion Cempa, syn Mikołaja i Zofji Sado* 
vrej', urodzony dnia 2 marca 1901 w Łęgu 
Kamionce i tam ostatnio zam., żołnierz 4 
psp., zaginął na wojnie polskosbolszewi* 
dkiej r 1920 pod Kijowem. Wdrażając po* 
stępowanie celem uznania go zia zmarłego 
vnzywa się o udzielenie o n'tn wiadomo* 
ścd. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę 
wydane zostanie orzeczeni*

Sąd Okręgowy Wydział I.
Nowy Sącz, 3 lipca 1935. 3173
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